PAGE
2

                                                             ПРОЕКТ
ПЕРЕВАЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
ДВАДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«__» __________ 2013 года

        № ___/__
г.Перевальск

Об утверждении Программы развития местного самоуправления в Перевальском районе
на 2013 – 2015 годы
С целью содействия устойчивому социально-экономическому развитию сел, поселков, городов Перевальского района, повышения эффективности реализации органами местного самоуправления законодательно определенных полномочий, рационального использования материально-финансовых ресурсов местного самоуправления, повышения уровня предоставления административных услуг населению района, координации деятельности органов местного самоуправления, руководствуясь п. 16 ч. 1 ст. 43 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»,  решением Луганского областного совета от  29 декабря 2012 года №16/9 «Об утверждении Прогаммы развития местного самоуправления в Лугансколй области на 2013-2015 годы», районный совет
Р Е Ш И Л :

1. Утвердить Программу развития местного самоуправления в Перевальском районе на 2013 – 2015 годы (далее – Программа, прилагается).

2. Установить, что ежегодный объем финансирования на реализацию мероприятий Программы определяется при утверждении районного бюджета, других местных бюджетов на соответствующий год.

3. Рекомендовать городским, поселковым и сельским  советам Перевальского района принять программы развития местного самоуправления.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянные комиссии районного совета по вопросам регламента, депутатской деятельности и этики, по вопросам планирования, бюджета и финансов.
Председатель
районного совета

        С.Л. Бурбело